
 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

Despacho de revogação de processo 

licitatório. 

 

Referente: Pregão Presencial nº 016/2015. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO, RS, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade o artigo 49, da Lei Nº 8.666/93, e 

CONSIDERANDO o elevado valor cotado pelas empresas participantes em 

relação ao último processo de licitação, realizado no ano de 2014; 

 

RESOLVE 

 

REVOGAR, por interesse público, o processo administrativo de licitação Nº 

060/2015, Edital de Pregão Presencial Nº 016/2015, cujo objeto é contratação de empresa 

seguradora para prestação de serviços de seguros dos veículos de parte da frota do Município 

de São José do Ouro. 

 

São José do Ouro, RS, 04 de janeiro de 2016. 

 

 

Benhur Francisco Vanz 

Prefeito Municipal 


